2026 年２月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長  岸田 貢司

 （コード番号8051 東証プライム）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 専務執行役員

 経営管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

CK Mac Global Sdn. Bhd.（マレーシア）の親会社である

株式会社 AtoG1 の株式取得（子会社化）に関する最終合意のお知らせ

当社は、2025 年 11 月 13 日付「CK Mac Global Sdn. Bhd.（マレーシア）の実質的な親会社である株式会社

AtoG1 の株式取得（子会社化）に向けた基本合意に関するお知らせ」で開示しましたとおり、株式会社 AtoG1
（以下「AtoG1」）の株式取得に向けた協議を重ねて参りましたが、2026 年２月６日、会社法第 370 条及び当

社定款第 25 条の規定に基づき、取締役会決議があったものとみなす書面決議において、AtoG1 号投資事業組

合（以下「AtoG」）が全株式を保有するAtoG1 が発行するすべての株式を取得（以下「本件取引」）し、当該

会社を完全子会社とすることについて、最終合意する旨を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1．子会社化の理由

AtoG1 は、CK Mac Global Sdn. Bhd.（以下「CK Mac」）が発行する株式の全株式を有する株式会社です。

CK Macは、マレーシアにおいて、長年の業歴（創業 40 年超）を有し、地域に根ざした事業活動に特

徴を有するマレーシア国内トップクラスの機械商社です。本件取引は、2025 年４月からスタートした当

社の中期経営計画「PROACTIVE YAMAZEN 2027」において取り組んでいる海外生産財事業の更なる伸

長に資するものであります。本件取引により、「ターゲット市場の地理的拡大」・「市場とビジネス業態の

多様化対応」・「仕入先（パートナー）企業との関係強化」を図るため、「グローバルな技術専門商社」と

して培った 60 年の実績と経験をもって、さらなる事業発展につなげて参ります。

（CK Macについて）

CK Macは、AtoGが設立したAtoG1 と協働して、2024 年 10 月にCK Mac Automation PLT (limited
liability partnership)、CK Mac Ipoh Sdn Bhd、CK Mac JB Sdn Bhd、CK Mac Sdn Bhd、CK Mac Melaka
Sdn Bhd、CK Mac Penang Sdn Bhd、CK Mac Services Sdn Bhd及びCK Mac Singapore Pte Ltd（以下「旧

CK Macグループ」）の８社に分かれて展開していた事業を１社に集約（事業譲渡）しました。

旧CK Macグループは、マレーシア国内に４拠点を有し、半導体、自動車、航空関連などの国内製造

業に対し、日本メーカーのみならず海外メーカーの工作機械の販売からエンジニアリングサービス

まで提供しています。

2．株式を取得する会社の概要

(1) 株式を取得する会社

① 名称 株式会社AtoG1

② 所在地 東京都千代田区丸の内１丁目８番２号

③ 代表者の役職・氏名 後藤信介

④ 事業内容 有価証券の保有、管理、売買、投資及び運用

⑤ 資本金 100百万円

⑥ 設立年月日 2024年３月７日

⑦ 大株主及び持分比率 AtoG1号投資事業組合 100％

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係
資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 該当事項はありません

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2025年１月期

 純資産 7百万円

 総資産 16百万円

 1株当たり純資産 96円

 売上高 7百万円

 営業利益 △6百万円

 経常利益 △10百万円

 当期純利益 △10百万円

 1株当たり当期純利益 △137円

(2) 株式を取得する会社が全株式を有する会社

① 名称 CK Mac Global Sdn. Bhd.

② 所在地 No. 8, Jalan TPK 2/4, Taman Perindustrian Kinrara, 47100
Puchong, Selangor, MALAYSIA

③ 代表者の役職・氏名 Managing director Lee Chee Keong

④ 事業内容 工作機械の販売、その他関連サービス

⑤ 資本金 20百万マレーシアリンギット

⑥ 設立年月日 2024年8月（創業1982年）

⑦ 大株主及び持分比率 株式会社AtoG1 100%

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係
資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
 決算期 2023年８月期 2024年８月期 2024年12月期

 純資産 1,792百万円 1,988百万円 250百万円
 総資産 3,027百万円 3,564百万円 1,334百万円
 売上高 3,924百万円 2,863百万円 345百万円
 税引前利益 389百万円 333百万円 △20百万円

2023年８月期及び2024年８月期は、旧CK Macグルー

プのプロフォーマ連結財務諸表に基づく数値

2024年12月期は、2024年10月から同年12月までの期

間の実績値

換算レート：1 マレーシアリンギット＝36円

3．株式取得の相手先の概要

(1) 株式取得の相手先

① 名称 AtoG 1号投資事業組合

② 所在地 東京都千代田区丸の内１丁目８番２号

③ 組成目的 シンガポール、マレーシア、ベトナム、タイ、インド

ネシアなどのASEAN各国の中堅・中小企業への投資

④ 組成日 2024年９月20日

⑤ 出資の総額 同組合の方針により非開示とさせていただきます。

⑥ 出資者・出資比率・出資者の概要

同組合の出資者は、日本国内の金融機関等で構成され

ておりますが、具体的な名称及び出資比率について

は、同組合の方針により非開示とさせていただきま

す。

⑦ 業務執行組合員の概要

名称 株式会社AtoG Capital

所在地
東京都千代田区丸の内１丁目

８番２号

代表者の役職・氏名 大槻昌彦

事業内容
投資事業組合財産の運用及び

管理

資本金 50百万円

⑧ 国内代理人の概要 該当事項はありません

⑨
上場会社と当該ファンドとの間の

関係

上場会社と当該ファ

ンドとの間の関係 該当事項はありません

上場会社と業務執行

組合員との間の関係 該当事項はありません

上場会社と国内代理

人との間の関係 該当事項はありません

(2) 株式取得の相手先の業務執行組合員

① 名称 株式会社 AtoG Capital

② 所在地 東京都千代田区丸の内１丁目８番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 大槻 昌彦

④ 事業内容 投資事業組合財産の運用及び管理

⑤ 資本金 50百万円

⑥ 設立年月日 2023年12月７日

⑦ 大株主及び持分比率 株式会社日本M&Aセンターホールディングス 100%

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係
資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 該当事項はありません

4．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況（予定）

(1) 異動前の所有株式数
0 株
（議決権の数：0 個）
（議決権所有割合：0.00％）

(2) 取得株式数 72,981 株
（議決権の数：72,981個）

(3) 異動後の所有株式数
72,981 株
（議決権の数：72,981 個）
（議決権所有割合：100.00％）

（注）取得価額（予定）につきましては、当事者間の守秘義務により、開示を差し控えさせていただき

ます。

5．今後のスケジュール

(1) 取締役会決議があったものとみなす日 2026年２月６日

(2) 株式譲渡契約締結日 2026年２月６日

(3) 株式譲渡実行日 2026年２月19日（予定）

（注）本件取引の効力発生は、関連法令上必要な承認等の手続きが完了することを条件としております。

これら手続きの遅延又はその他の理由により上記日程が変更となる場合があります。

6．今後の見通し

本件による当社 2026 年３月期連結業績への影響につきましては、当社及び連結業績に与える影響は軽微

であると認識しております。

以 上